
Svar på skriftligt spörsmål SSS 185/2026 rd  

Svar på skriftligt spörsmål om att trygga säkerheten vid extremistiska 

rörelsers demonstrationer 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 185/2026 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Saku Nikkanen /sd: 

Hur säkerställer regeringen att polisens verksamhet i framtiden motsvarar hotbedömningen 

från extremistiska rörelser, såsom extremhögern, och garanterar säkerheten vid demonstrat-

ioner, och 

 

avser inrikesministern vidta åtgärder för att skärpa förbudet mot maskering i lagstiftningen 

och garantera säkerheten vid demonstrationer? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Tryggandet av församlingsfriheten är en krävande uppgift för polisen, eftersom det inte enbart 

handlar om att trygga församlingsfriheten. Utöver detta innebär det även upprätthållande av den 

allmänna ordningen och säkerheten, vilket inkluderar att sammankomsten förblir fredlig och att 

varken deltagarnas eller utomståendes säkerhet äventyras eller rättigheter kränks. Ur perspektivet 

för tryggande av grundläggande och mänskliga rättigheter ska allas grundläggande och mänskliga 

rättigheter tillgodoses till fullo och jämlikt. 

 

Polisen utvecklar ständigt sin verksamhet så att alla ska kunna utöva sin församlings- och yttran-

defrihet på ett fredligt sätt utan att kränka andras rättigheter. Att förbereda sig i god tid, planera 

verksamheten, aktivt inhämta information, vidta förebyggande åtgärder och samråda med arran-

görerna av sammankomster kommer även i fortsättningen att vara centrala åtgärder i polisens 

arbete. Vid sammankomster strävar polisen efter att i förväg förebygga störningar i den allmänna 

ordningen och säkerheten, hot och faror samt brott. 

 

Strafflagen kapitel 17 innehåller bestämmelser om olaglig maskering vid en allmän samman-

komst eller en offentlig tillställning på allmän plats. Justitieministeriet ansvarar för beredningen 

av strafflagen. Den finländska lagstiftningen innehåller inget generellt förbud mot att täcka an-

siktet. Under hösten 2025 utredde inrikesministeriet ansiktstäckning och begränsning av den i 

allmänhet, alltså inte enbart i samband med allmänna sammankomster och offentliga tillställ-

ningar. I flera europeiska länder, såsom Frankrike, Belgien, Danmark och Nederländerna, gäller 



ett helt eller delvist förbud mot att täcka ansiktet på offentliga platser. Europeiska människorätts-

domstolen har godkänt generella förbud mot att täcka ansiktet i offentliga utrymmen, förutsatt att 

de grundar sig på ett godtagbart syfte, såsom att trygga det sociala samlivet, och om staten anses 

ha ett stort utrymme för prövningsrätt i sådana frågor. 

 

Reglering som förbjuder ansiktstäckning kan i princip anses vara möjlig även i Finland, förutsatt 

att bestämmelserna utarbetas noggrant, att de innehåller rimliga och tydligt motiverade undantag 

och att de följer proportionalitetsprincipen. 

Helsingfors 26.5.2026 

Inrikesminister Mari Rantanen 
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